

مدیر عامل فولاد مبارک خبر داد:

عبور از مرز فروش ۵۰ هزار میلیارد تومان در ماه گذشته



مدیر عامل فولاد مبارک در جلسه کمیته مدیریت این شرکت که در سالن بزرگ اجتماعات و بارعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار شد، گفت: خوشبختانه علی‌رغم همه محدودیت‌های موجود در تأمین منابع انرژی و گاز و شیوع ویروس کرونا، فولاد مبارک همچنان بر مدار موفقیت و سوددهی است. حمیدرضا عظیمیان با تأکید بر اینکه فولاد مبارک در سال‌های گذشته همواره با چالش‌های سختی از جمله تحریم‌ها و محدودیت‌های داخلی، مانند کمبود سنگ آهن، کاهش عرضه برق، آب و گاز و مواد اولیه و از ماه‌های پایانی سال گذشته نیز با شیوع بیماری کرونا مواجه بوده است، گفت: به باری خداوند و با اتخاذ تدابیر و برنامه‌ریزی‌های دقیق در هر حوزه و با تلاش مدیران و کارکنان دلسوز و با انگیزه شرکت، توانسته‌ایم بر مشکلات فائق آییم.

مدیر عامل فولاد مبارک که از انجام عملیات نوسازی ماشین ریخته‌گری شماره ۱ در مجتمع فولاد سبا خبر داد و گفت: برخی محدودیت‌ها و بهر روزرسانی اتوماسیون این خط و همچنین انجام سایر برنامه‌های تعمیراتی که چابک سازی مجتمع فولاد مبارک را پی خواهد داشت، تولید به میزان ۱۵ درصد کاهش داشته که قابل جبران است.

مدیر عامل فولاد مبارک که در ادامه سخنان خود گفت: در ماه گذشته فروش شرکت از مرز ۵۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. این اعداد در شرایطی که شرکت فولاد مبارک در تحریم به سر می‌برد، برای بازار سرمایه، سهام‌داران و ذی‌نفعان شرکت بسیار امیدوارکننده است.

در داخل و خارج از فنس و محدوده جغرافیای شرکت به خوبی ایفای نقش کرده است. به گفته مدیر عامل فولاد مبارک، معاونت سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها در فولاد مبارک به‌تازگی ایجاد شده، با این حال عملکرد خوبی داشته و همکاران این حوزه به خوبی منافع شرکت را دنبال می‌کنند.

مدیر عامل فولاد مبارک که در بخش بعدی سخنان خود از تشکیل چهارمین هلدینگ فولاد مبارک خبر داد و گفت: در کنار هلدینگ‌های فولاد متیل، آتیه و توکا، هلدینگ مالی نیز که مجموعه‌ای از چندین شرکت در بازار سرمایه، سیدگردانی و کارگزاری و... است تشکیل شده است.

مدیر عامل فولاد مبارک که برای تأمین مالی بخشی از پروژه‌های مهمی که باعث توسعه و پیشرفت کشور و اشتغال‌زایی خواهد شد، خبر داد و گفت: این شرکت در تأمین مالی پروژه‌هایی که در سطح ملی، توسعه راه‌همراه دارد و همچنین برای اجرای پروژه‌های نورد گرم شماره ۲ خود آمادگی کامل دارد.

مدیر عامل فولاد مبارک که اشاره به دستاوردهای حوزه فروش فولاد مبارک گفت: امسال متأسفانه برخی افراد با دادن آدرس‌های غلط این حوزه را با چالش‌های متعددی روبه‌رو کردند. تلاش کردیم با اقدامات و ارائه راهکارهای متعدد آرامش را به بازار برگردانیم و با حضور مؤثر در تنظیم شیوه‌نامه توانستیم نظرهای سازنده خود را به مسئولین انتقال دهیم و اعتبار و برند فولاد مبارک را به شایستگی حفظ کنیم.

مدیر عامل فولاد مبارک که در ادامه سخنان خود گفت: در ماه گذشته فروش شرکت از مرز ۵۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. این اعداد در شرایطی که شرکت فولاد مبارک در تحریم به سر می‌برد، برای بازار سرمایه، سهام‌داران و ذی‌نفعان شرکت بسیار امیدوارکننده است.

اخبار فولاد

با مشارکت و سرمایه‌گذاری فولاد مبارک محقق شد:

ایران در جمع پنج کشور سازنده لیزر پرتوان در جهان

با همت متخصصان و دانشمندان ایرانی و با کسب دانش فنی ساخت «لیزر پرتوان»، ایران عنوان پنجمین کشور سازنده این نوع لیزرها را به خود اختصاص داد. نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارک، از انجام موفقیت‌آمیز عملیات تست گرم لیزر پرتوان ۱۰ کیلووات در روز چهارشنبه دهم دی ماه با همکاری این شرکت در مرکز علوم و فنون لیزر ایران خبر داد و گفت: با کسب این موفقیت ارزشمند قرار است از اردیبهشت سال ۱۴۰۰، این لیزر جایگزین لیزر گازی اروپایی موجود در شرکت فولاد مبارک شود.



و با بیان این مطلب در گفت‌وگو با ایراسین اظهار کرد: در آبان ماه سال گذشته که نمایشگاه اپتیک و لیزر برگزار شد، شرکت فولاد مبارک با مرکز علوم و فنون لیزر ایران قرارداد مینی بر تولید و ساخت لیزر فیبری ۱۰ کیلووات به امضا رساند و امروز بعد از گذشت حدود یک سال، تست گرم لیزر انجام گرفت و بر ما مسلح شد که توان ساخت لیزر پرتوان در ایران وجود دارد.

نقوی با بیان اینکه در حال حاضر فولاد مبارک از یک لیزر ساخت کشور آلمان استفاده می‌کند گفت: به دلیل وجود تحریم‌ها، امکان تهیه قطعات این تجهیز برای شرکت میسر نیست. این در حالی است که از این لیزر در دو بخش خطوط تولید فولاد مبارک استفاده می‌شود و اگر دچار مشکل فنی شود، فعالیت در خطوط تولید محصولات سرد با مشکل جدی مواجه خواهد شد.

در نتیجه تصمیم گرفتیم تا این لیزر را در داخل بسازیم و بعد از انجام تحقیقات، متوجه شدیم مرکز علوم و فنون لیزر ایران توان ساخت لیزر پرتوان را دارد.

معاون تکنولوژی فولاد مبارک که افزود: استفاده از لیزر ساخت داخل برای شرکت فولاد مبارک که در مقایسه با نمونه خارجی، از لحاظ میزان هزینه، حدود ۵۰ درصد ارزان‌تر تمام می‌شود و در نتیجه از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌کند.

و با تأکید بر این موضوع که ساخت لیزر پرتوان اقدامی دانشی و متکی بر تکنولوژی‌های بسیار پیشرفته است ادامه داد: اگر ساخت لیزر پرتوان در داخل کشور برای ما میسر نمی‌شد، تولید محصولات سرد در فولاد مبارک با مشکل مواجه می‌گشت.

به گفته وی، لیزر یکی از اقلام گران‌قیمت در صنعت به شمار می‌آید، اما اکنون با دسترسی به توان ساخت لیزر پرتوان در داخل کشور، برنامه‌ریزی برای ساخت ماشین‌های جوش لیزری و برش لیزری انجام خواهد شد تا با ساخت آن‌ها با قیمت‌های مناسب، این دست از ماشین‌آلات را در اختیار دیگر صنایع قرار دهیم.



نقوی با بیان اینکه ساخت لیزر پرتوان به دانش فنی زیادی نیاز دارد اظهار داشت: تحقیقات بسیاری برای چگونگی ساخت آن صورت گرفت. البته در ایران توان ساخت لیزر کم‌توان تا ۲ کیلووات وجود داشت، اما زمانی که قدرت لیزر بیشتر می‌شود، ساخت آن از لحاظ فنی و دانشی بسیار سخت خواهد بود. معاون تکنولوژی فولاد مبارک که ادامه داد: در حال حاضر لیزر پرتوان ساخته‌شده از لحاظ ایمنی و فنی در سطح قابل قبولی قرار دارد و جایگزین مناسبی برای نمونه خارجی آن در صنعت فولاد ایران است.

است و اساساً این اقدامات را وظیفه ملی خود می‌داند.

وی در همین خصوص از تحویل ۷۰ تن اکسیژن رایگان به بیمارستان‌های درمانگر بیماران کرونا در روز روز خبر داد و گفت: با این اقدام، علاوه بر تأمین اکسیژن مورد نیاز بیماران بستری در بیمارستان‌های ۱۵ استان، سعی کرده‌ایم دست‌سودجویان و دلالت‌ران نیز در این حوزه کوتاه کنیم.

به گفته مهندس عظیمیان، از آغاز سال تحصیلی جدید، فولاد مبارک در بخش دیگری از تعهدات خود و در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت، با هماهنگی کمیته امداد امام خمینی (ره)، ۱۶۰۰ تبلت به دانش‌آموزان کم‌برخوردار و نیازمند اهدا کرده و این خدمت‌یاری‌ها را نیز از افتخارات شرکت است.

وی با تأکید بر اینکه آینده فولاد مبارک تا حد زیادی به عملکرد معاونت‌های امور معادن و تکنولوژی بستگی دارد گفت: در شرایطی که معادن کاران، به‌جای توسعه معادن به فولادسازی روی آورده‌اند و فولادسازان را با چالش‌های جدی مواجه کرده‌اند، معاونت معادن وظیفه خطیری در تأمین پایدار سنگ آهن مورد نیاز شرکت بر عهده دارد. همچنین در خصوص معاونت تکنولوژی فولاد مبارک که نیز باید گفت اگر فولاد مبارک به‌تکنولوژی روز دنیا نرسد و نتواند سبد محصولات خود را توسعه دهد و آن‌ها را با قیمت رقابتی در سطح جهانی به دست مصرف‌کننده برساند، با مشکل روبه‌رو خواهد شد. به همین دلیل به‌روز شدن تکنولوژی یکی از موارد بسیار ضروری برای فولاد مبارک است.

وی در بخشی پایانی سخنان خود قرار سیدین ۲۳ دی ماه، سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارک را به همه کارکنان و ذی‌نفعان شرکت تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد: با تلاش و جدیت هر چه تمام‌تر در پایان سال شاهد دست یافتن به درخشان‌ترین عملکرد شرکت باشیم.

شایان ذکر است در این جلسه، مختار بخشیان، معاون بهره‌برداری فولاد مبارک، حسین مدرسی‌فر، مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت و رسول سربایان مدیر عامل شرکت ایریسا به ترتیب در خصوص دستاوردهای شرکت در حوزه‌های بهره‌برداری، ایمنی و روند پیشرفت اجرای طرح تحول دیجیتال در فولاد مبارک مباحثی مطرح کردند که مورد توجه حاضران قرار گرفت.

قرار داده است، تحریمی که باعث شد این شرکت تعداد بسیاری قطعات مورد نیاز را توسط مهندسان ایرانی بومی‌سازی کند و صرفه جویی میلیاری را به ارمغان بیاورد.

در سال ۹۸ با تحریم دوباره شرکت فولاد مبارک، منتظر سالی سخت برای این شرکت در سال ۹۹ بودیم، سالی که با بیماری کرونا آغاز شد و اقتصادی کشور را تحت تأثیر قرار داد؛ اما در بین موجی از اخبار منفی اقتصادی، شرکت فولاد مبارک که نه تنها تولید باز نایستاد؛ بلکه هر روز توانستند رکورد‌ها و افتخارات متعدد ملی و بین‌المللی را به ارمغان بیاورند.

قطعات طرح این موضوعات از سوی نمایندگان که وکیل مردم هستند آن هم در سال جهش تولید، خوراکی برای شبکه معاند خواهد بود. شبکه‌های بی‌ارزش و بنگاه‌های دروغ‌پراکنی از اینگونه خبرها برای خود خوراک رسانه‌های تهیه می‌کنند و عملاً با ایجاد شیطنت‌های رسانه‌ای باعث فلج شدن چرخه اقتصاد خواهند شد.



در بورس کالا حضور دارد؛ تمام صورت‌های مالی آن شفاف بوده و تمامی اطلاعات مالی آن در کدال بورس افشامی‌شود. از سوی دیگر، سازمان حسابرسی مسئول رسیدگی به حساب‌های این شرکت است و تمام اطلاعات حسابداری که در شرکت فولاد مبارک ثبت می‌شود به سهامداران اعلام می‌نماید. در این

انتقادی که به این موضوع وارد است، مربوط به نحوه رسانه‌ای کردن این اقدام است. اینگونه بیانات و انتشار ادعاهای بی‌اساس برای تفحص در عملکرد یک شرکت توسط نمایندگان، آب به آسیاب دشمن ریختن است؛ چرا که اقدامات بدون تفکر و عاقبت‌سنجی، معاندین نظام را خوشحال کرده و در نهایت سبب تضعیف شاکله نظام می‌گردد.

برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که طرح این ادعاهای بی‌اساس، مقاصد سیاسی به همراه دارد. حال اگر این ادعاهای بی‌اساس، تمرکز این جبهه اقتصادی را به هم بزند، بجز اینکه دود آن به چشم مردم می‌رود چه سودی خواهد داشت؟ آیا باز پای دلالت‌ان واردکننده و عصبانیت آنها از تولید ملی در میان است؟ آیا باز هم دلالت‌ان از این آب گل آلود بهره خواهند برد؟



سارا کریمی جم

قانون‌گذاری و نظارت بر اجرای قوانین دو رسالت مهم نمایندگان مجلس است و قانون به نمایندگان اختیار داده تا در راستای ایفای وظایف خود به مسئولان اجرایی، تذکر، تحقیق و تفحص، سوال یا استیضاح نماید. مجلس طبق قانون، حق تحقیق و تفحص را داشته و مجموعه فولاد مبارک که هر مجموعه دیگری هم استثنا نیست.

با توجه به جایگاه مهم مجلس و نقش ذاتی و کلیدی این قوه در قانون‌گذاری کشور در خواست چنین اقدامی هم بلا مانع بوده و از جبهه پیگیری مسئولین برای رانت‌زدایی جای تقدیر دارد. اما نکته قابل تأمل، روند تصویب تحقیق و تفحص، اظهارات و انتشار توییت‌های یکی از نمایندگان استان اسفهان است.

فولاد مبارک در سال سخت اقتصادی مسیر پیشرفت را طی کرده است

یادداشت